
 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 A Č. 5 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Kučlín cesty 

Sp. značka / č.j.: SP3289/2023-508207 / SPU 130478/2023/508207/Kaš 

UID dokumentu spudms00000013501427 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Kučlín cesty, obdržel prostřednictvím 

profilu zadavatele dne 30.03.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a č. 5. 

Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 4 ze dne 30.03.2023: 

Dotaz č. 1: 

Součástí realizace a výkazu výměr je kácení vzrostlých stromů. V zadávací dokumentaci je 

předpokládaný termín zahájení prací 31.05.2023. Požadovaná lhůta pro dokončení 

stavebních prací je 16.10.2023. 

V příloze č. 7 o stavebním povolení se v podmínkách pro provedení stavby uvádí pod. č. 22 

že „Kácení bude realizováno v době od 01. 11. do 31. 12. nebo do 01. 01. do 31. 03. 

příslušného kalendářního roku, nejpozději však do konce roku 2024. 

Otázka č. 1: 

Bude pro dobu realizace udělena výjimka a povolení pro kácení mimo dobu vegetačního 

klidu? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Správní orgán příslušný k výkonu státní správy ochrany přírody a krajiny, vydal dne 

01.11.2022 povolení ke kácení, které umožňuje provádět tyto práce po dobu stavby, 

nejpozději však do 31.12.2023. 

 

 

Žádost č. 5 ze dne 30.03.2023: 



 

Stránka 2 z 2 

 

Dotaz č. 1: 

Soupis prací předpokládá odstranění stromů v rozsahu cca 130 stromů. Vzhledem k tomu, 

že realizace veřejné zakázky je předpokládána v období 06–10/2023 předpokládáme, že 

veškeré stromy a keře pokácí Zadavatel před předáním staveniště a předmětem díla je 

pouze odstranění již pokácených stromů. 

Může Zadavatel potvrdit, že tomu tak skutečně je a ponechání pokácených stromů ve stavbě 

do doby zahájení prací není v rozporu se stanoviskem MěU Bílina ODŽPaSÚze dne 

27.5.2023, které jednoznačně pro rok 2023 umožňuje kácení pouze do 31.3.2023 a nebudou 

již požadována žádná další opatření např. k výskytu živočichů či rostlin v místě pokáceného 

porostu? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Dřeviny nebudou pokáceny před předáním staveniště s ohledem na skutečnost, že dle 

obsahu zadávací dokumentace, kácení dřevin zajišťuje zhotovitel stavby. Pokácené stromy 

nebudou ponechány ve stavbě do doby zahájení prací. Správní orgán příslušný k výkonu 

státní správy ochrany přírody a krajiny, vydal dne 01.11.2022 povolení ke kácení, které 

umožňuje provádět tyto práce po dobu stavby, nejpozději však do 31.12.2023. Žádná další 

opatření např. k výskytu živočichů či rostlin v místě pokáceného porostu nebudou. 

 

Dotaz č. 2: 

Součástí prací je přeložka a ochrana kabelového vedení CETIN. Dle zkušeností Dodavatele 

s obdobnými stavbami, CETIN vyžaduje realizaci přeložek pouze společností CETIN 

schválenými dodavateli. Může Zadavatel potvrdit, že CETIN umožní přeložení kabelů 

jakýmkoli dodavatel (s oprávněním k dané činnosti)? 

Pokud tomu tak není, neuvažuje Zadavatel o stanovení jednotné ceny pro všechny 

uchazeče, tzv. prelimináře, případně o vynětí přeložení kabelu z předmětu díla a jeho zadání 

přímo společnosti CETIN? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Dle zkušeností zadavatele při realizaci obdobných staveb, v tomto katastrálním území, 

vyžaduje společnost CETIN a.s., pouze dohlídku při provádění přeložky. 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na:   

Datum:  17.04.2023 

Hodina: 09:00 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

V Teplicích 03.04.2023 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   


	Text16

		2023-04-03T11:19:46+0000
	Ing. Pavel Pojer




